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1 Johdanto 

Vuonna 2012 Britanniassa kehitettiin NEWS (National Early Warning Score) -

pisteytysjärjestelmä (Royal College of Physcians 2017). NEWS-pisteytyksen 

tarkoituksena on tutkia vitaalielintoimintoja, jotta mahdollisiin muutoksiin 

pystytään reagoimaan ajoissa (Suoninen & Peltomaa 2015). NEWS-

pisteytyksen päivittäinen käyttö tekee vitaalielintoimintojen mittaamisesta rutiinia 

ja tukee hoitohenkilökuntaa päätöksenteossa (Honkanen 2018). Pisteytyksen 

avulla voidaan määritellä potilaan tilan vakavuus, oikeanlainen hoito sekä oikea 

hoitopaikka (Royal College of Physcians 2017). NEWS on todettu 

kansainvälisissä tutkimuksissa parhaaksi vitaalielintoimintojen seuraamisen 

pisteytysjärjestelmäksi (Tirkkonen ym. 2018, 5, 786-788). 

NEWS-pisteytyksen käyttö on Suomessa kohtalaisen uusi asia. Se on kuitenkin 

käytössä monissa sairaaloissa kuten Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin 

alueella, Etelä-Savon keskussairaalassa, Seinäjoen keskussairaalassa sekä 

Tampereen yliopistollisessa keskussairaalassa. (Karjalainen ym. 2018, 5, 786-

788). Suomessa NEWS-suosituksen on laatinut Sairaanhoitajaliiton työryhmä 

apunaan kaksi Suomen Lääkäriliiton edustajaa. Suositus julkaistiin 

Sairaanhoitajapäivillä Helsingissä 2018 (Harjumaa 2018). Kansainvälisiä 

lähteitä ja hoitajien kokemuksia NEWS-pisteytyksestä löytyy enemmän. NEWS-

pisteytyksen käytön lisääntymisen myötä tarvitaan lisää tietoa 

hoitohenkilökunnan kokemuksista sen käytöstä. 

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri on myös ottanut käyttöön NEWS-

pisteytysjärjestelmän ja Tyks (Turun Yliopistollinen keskussairaala) 

Sydänkeskus on tehnyt tästä ohjeistuksen hoitohenkilökunnalle. Opinnäytetyön 

tarkoituksena on laatia kysely Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin Tyks 

Sydänkeskuksen hoitohenkilökunnalle kokemuksista NEWS-pisteiden käytöstä 

potilaan hoidossa. Tässä opinnäytetyössä hoitohenkilökunnalla tarkoitetaan 

sairaanhoitajia, lähihoitajia ja perushoitajia. Tavoitteena on edistää NEWS-

pisteytysjärjestelmän käyttöä sydänpotilaan hoitotyössä Tyks 

Sydänkeskuksessa, joka on opinnäytetyön toimeksiantaja. 
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2 Aikaisen varoituksen pisteytysjärjestelmä 

Vuonna 2012 Britanniassa sisätautilääkäriyhdistyksen työryhmä kehitti National 

Early Warning Scoren (NEWS). NEWS päivitettiin joulukuussa 2017 Royal 

College of Physiciansin toimesta NEWS2 (Royal College of Physcians 2017; 

Scott ym. 2019, 6). Vuonna 2017 Sairaanhoitajaliiton aloitteesta koottiin 

työryhmä, jonka tarkoituksena oli laatia NEWS- pisteytyksen pohjalta 

kansallinen suositus potilaiden vitaalielintoimintojen seurannasta. Suomen 

Lääkäriliitto nimesi kaksi asiantuntijaa kehittämään kansallista suositusta. 

(Tirkkonen ym. 2018, 6, 786-788) Suomessa NEWS-pisteytysjärjestelmä 

julkistettiin maaliskuussa 2018 Sairaanhoitajapäivillä Helsingissä (Hankonen 

2018).  

Sairaaloissa on elvytystilanteita, siirtoja teho-osastolle ja muita hätätilanteita, 

joita on edeltänyt tunteja kestäneet vitaalielintoimintojen häiriöt (Tirkkonen 

2016). Hoitajilla on suuri rooli potilaiden turvallisuuden ylläpitämisessä, 

turvallisuus perustuu hoitajien oikea-aikaisiin toimenpiteisiin. Suurin syy 

tehohoidon viivästymiselle on edeltävä puutteellinen vitaalielintoimintojen 

seuranta. (Taulavuori 2018, 1514–1516.) NEWS-pisteytys on kehitetty 

hoitohenkilökunnalle työvälineeksi, joka helpottaa vitaalielintoimintojen 

seuraamista ja tukee päätöksenteossa. NEWS-pisteytyksen tavoitteena on 

havaita ja ennakoida potilaan tilassa tapahtuvia muutoksia. Riittävän aikainen 

reagointi potilaan heikkenevään tilaan saattaa ehkäistä sairauden etenemisen 

tai estää muita haitallisia tapahtumia. (Royal College of Physcians 2017; Scott 

ym. 2019, 6) NEWS-pisteytystä voidaan käyttää erilaisissa tilanteissa. NEWS 

sopii akuutisti ja kriittisesti sairastuneen potilaan tilan arviointiin, potilaan 

seurantaan ja hoidon vasteen arviointiin. Pisteytystä ei kuitenkaan voida käyttää 

kaikilla potilasryhmillä, sillä se ei sovellu alle 16-vuotiaille tai raskaana oleville. 

(Peltonen 2018.)  

Päivittäin terveydenhuollon ammattihenkilöt tekevät päätöksiä liittyen potilaan 

hoitoon yksin tai yhdessä muun hoitohenkilökunnan kanssa. Päätöksentekoon 

vaikuttavat kliininen kokemus, tutkimusnäyttö, toimintaympäristö sekä potilaan 
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mieltymykset ja toimintatavat. Ammattitaitoonsa perustuen terveydenhuollon 

ammattihenkilö pyrkii tunnistamaan tarpeeseen vastaavan ja ajantasaisen 

tutkimusnäytön, joka vastaa tilanteen tarpeisiin ja olosuhteisiin. (Hoitotyön 

tutkimussäätiö n.d.) 

2.1 NEWS-pisteytyksen käyttö 

NEWS-pisteytyksen pohjalla käytetään kansainvälisesti käytössä olevaa 

ABCDE-menetelmää. (Karjalainen ym. 2018, 6, 786-788). ABCDE (Airway, 

Breathing, Circulation, Disability, Exposure)-menetelmä on järjestelmällinen 

toimintamalli loukkaantuneiden ja kriittisesti sairaiden tilan välittömään 

arviointiin ja hoitoon. (Thim ym. 2012, 5 ,117–121) Pisteytysjärjestelmällä 

seurataan potilaan vitaalielintoimintoja ja annetaan pisteet niiden perusteella 

(Tirkkonen ym. 2018, 6, 786-788). NEWS-pisteytyksessä huomioidaan potilaan 

hengitystiheys, happisaturaatio, mahdollisen lisähapen tarve, systolinen 

verenpaine, pulssi, tajunnan taso ja lämpötila (Tirkkonen ym, 6, 786-788; Grant 

& Crimmons 2018, 5). Jokainen näistä muuttujista pisteytetään asteikolla 0–3. 

Muuttujien korkea yhteen laskettu summa ennakoi tarkasti seuraavan 

vuorokauden sisällä tapahtuvaa sydänpysähdystä, tehohoitoon joutumista tai 

potilaan kuolemaa. Yhteen lasketut pisteet kertovat potilaan sen hetken 

riskiluokan. Riskiluokkia on kolme: korkea riski >7, kohtalainen riski 6–5 ja 

matala riski 4–0. NEWS-pisteytys kuvaa potilaan vitaalielintoimintojen tilaa 

luotettavasti. (Royal College of Physicians 2017.)  

Pistemäärän mukaan potilaat jaetaan kolmeen eri riskiluokkaan. NEWS-

pisteiden perusteella taulukko antaa toimintaohjeet, joiden mukaan hoitajan 

tulisi toimia. Potilaan saadessa 0 pistettä, vitaalientoimintoja tulee mitata 12 

tunnin välein. Pisteiden ollessa 1–4 mittaukset suoritetaan 4–6 tunnin välein tai 

sairaanhoitaja päättää korotetaanko seurannan tiheyttä ja arvioi onko 

hoidontarve lisääntynyt. Potilaan saadessa 3 pistettä yhdestä osiosta silloin 

NEWS ohjaa informoimaan muuta hoitohenkilökuntaa potilaan tilasta. 5 tai 

enemmän pisteitä tarkoittaa, että potilas on keskisuuressa riskiluokassa ja 

vitaalielintoiminnot tulee mitata tunnin välein. Hoitajan tulee informoida muuta 
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hoitohenkilökuntaa, soittaa lääkärille ja sopia mahdollisista lisätoimenpiteistä. 

Pisteiden ollessa 7 tai enemmän tulee elintoimintoja seurata jatkuvasti. Tällöin 

NEWS ohjaa aloittamaan hoitotoimenpiteet välittömästi, hälyttämään MET-tiimin 

(Medical Emergency Team) ja hoitavan lääkärin paikalle. (Royal College of 

Physicians 2017, 62.)  

NEWS-pisteitä kirjataan useassa sairaalassa Medanets-sovelluksella mobiilisti. 

Mobiilikirjaaminen on auttanut merkittävästi hoitajien työtä (Loihde Factory 

2019). Hoitajat laskevat NEWS-pisteitä monesti päivässä. Aiemmin 

hoitajalla tuli olla käytettävissä kynä, paperia sekä NEWS-taulukko raja-

arvoineen, jonka jälkeen tuli vielä laskea pisteet päässälaskuna. Mobiilisovellus 

laskee automaattisesti pisteet, antaa toimintaohjeet ja opastaa milloin NEWS-

pisteet tulee laskea seuraavan kerran. Potilaiden tiedot siirtyvät suoraan 

potilastietojärjestelmään ja näin säästetään aikaa. Mobiilisovelluksen avulla 

kirjausvirheet vähenevät ja potilasturvallisuus paranee. (Medanets 2017.) 

Hoitajat pystyvät suorittamaan pisteiden kirjaamisen yhteydessä tarvittavat 

toimenpiteet ja ennakoimaan, jos potilaan vointi huononee (Healthtech Finland 

2019). 

2.2 Tarkkailtavat vitaalielintoiminnot 

Hengitystiheys on tärkein potilaan hengitystyötä kuvaava mittari. Se kertoo 

herkästi potilaan voinnin heikkenemisestä ja voi olla aluksi ainoa ulkoisesti 

havaittava poikkeama potilaan vitaalielintoiminnoissa. Hengitystaajuuden 

nopeutuminen on merkki hengitysvaikeudesta, mutta voi johtua myös kivusta, 

ahdistuksesta, nestehukasta tai lääkkeiden vaikutuksesta. Normaalia 

hitaamman hengityksen syynä on usein tajunnan heikentyminen. (Alanen ym. 

2016, 4, 26-27.) Hengitystiheys lasketaan tarkkailemalla potilaan rintakehän 

nousua hänen huomaamattaan (Rautava-Nurmi ym. 2020, 5, 321). Normaalina 

hengitystiheytenä pidetään 12–16 kertaa minuutissa. Hengitystiheys lasketaan 

vähintään 30 sekunnin ajalta, mutta suositellaan laskettavaksi 60 sekunnin 

ajalta. (Alanen ym. 2016, 4, 26-27.)  
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Happisaturaation eli veren hemoglobiinikylläisyyden mittaus toteutetaan 

pulssioksimetrillä. Mittaus otetaan usein potilaan sormesta, johon laite on 

helppo kiinnittää. (Alanen ym. 2016, 4, 33.) Happisaturaatio eli SpO2 

ilmoitetaan prosentteina. Terveen ihmisen normaaliarvo on 97–100 % 

(Rautava-Nurmi ym. 2020, 5, 329). COPD- (Chronic obstructive pulmonary 

disease) potilaiden happisaturaatioarvo on normaalisti matalampi, joten 

pisteytys antaa heille herkästi suuremmat pisteet. Tästä syystä COPD-potilailla 

käytetään eri laskentakaavaa. (Medanets 2020.) Happisaturaatio mitataan 

pulssiaallosta, joten mittaustulos kertoo myös sydämen syketaajuuden. Mittaus 

kertoo siten myös potilaan verenkierrosta, koska pulssiaallon on oltava riittävän 

vahva, jotta laite tunnistaa pulssiaallon mittausta varten. (Alanen ym. 2016, 4, 

33.)  

Lääkinnällistä lisähappea annetaan sairaaloissa esimerkiksi toimenpiteiden 

ja äkillisten tai kroonisten hengitysvajauksien hoidon yhteydessä. Hapen 

antamiseen tulee olla aina lääkärin lupa tai sovittuna missä tilanteessa 

lisähappea voi antaa ja millä annoksella. (Rautava-Nurmi ym. 2020, 5, 329.) 

Hapen hoitoannos tulee määrittää tarkasti, kuten muissakin lääkkeellisissä 

hoidoissa. Happea annetaan happisaturaatiota seuraten. Lisähapen tavoitteena 

on saada happisaturaatioluvuksi yli 94 %, mutta COPD-potilailla tulee tyytyä 

matalampiin lukemiin. (Ala-Kokko ym. 2020, 4) Happea annetaan sairaalassa 

potilaille tavallisimmin happiviiksillä tai happinaamarilla (Rautava-Nurmi ym. 

2020, 5, 329). NEWS-pisteytyksessä lisähapen tarpeesta tulee 2 lisäpistettä 

(Karjalainen ym. 2018, 6, 786-788).  

Systolinen verenpaine kuvaa sydämen supistumista, kun vasen kammio 

työntää verta suuriin valtimoihin, jolloin verenpaine on korkeimmillaan (Ahonen 

ym. 2020, 6, 182). Kohonnut verenpaine (hypertensio) on iso riski sydän- ja 

verisuonitauteihin, mutta matala systolinen verenpaine (hypotensio) on 

merkittävin tekijä akuutin sairauden vakavuuden arvioinnissa. Hypotensio voi 

viitata esimerkiksi verenkiertohäiriöihin, jotka johtuvat sepsiksestä, sydämen 

vajaatoiminnasta tai sydämen rytmihäiriöstä. Hypertensiota painotetaan 

vähemmän akuutin sairauden arvioinnin yhteydessä. (Royal College of 
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Physicians 2017, 17.) Optimaalinen systolinen verenpaine on <130 mmHg 

(Ahonen ym. 2020, 6, 186).   

Pulssi eli sydämen rytmi tarkoittaa sydämen valtimoiden ja kammioiden 

supistumista ja palautumista rytmissä. Usein pulssi tunnustellaan ranteesta, 

ranteen ulkosyrjässä sijaitsevasta rannevaltimosta. Pulssi voidaan tunnustella 

myös muista pinnallisista valtimoista kuten reidestä, kaulalta, nilkasta, 

kyynärtaipeesta, ohimosta tai polvitaipeesta. (Anttila ym. 2017, 5, 159–160.) 

Sykkeen tarkkailu on tärkeä indikaattori potilaan kliinisestä tilasta. Sydämen 

tiheälyöntisyys eli takykardia voi olla merkki verenkiertohäiriöstä, kuumeesta, 

kivusta tai sydämen rytmihäiriöstä. Myös sydämen hidaslyöntisyys eli 

bradykardia kertoo potilaan heikkenevästä tilasta. Alhainen syke voi 

olla hypotermian, keskushermosto laman tai sydäntukoksen indikaattori. (Royal 

College of Physicians. 2017, 40.) Normaalina syketaajuutena pidetään 51–

100/min (Alanen ym. 2016, 4, 44).  

NEWS-pisteytyksessä Tajunnantason arviointiin on suositeltu alun perin 

AVPU-kaaviota (Alert, Verbal, Pain, Unresponsive), koska sillä saadaan 

karkea arvio tajunnan tason poikkeamista. Glasgow’n kooma asteikkoa (GCS) 

tulee käyttää, jos haluaa tarkemman kuvan tajunnantasosta. (Alanen ym. 2016, 

4, 44.) NEWS-pisteytyksessä tajunnan tasoa arvioidaan asteikolla normaali tai 

poikkeava. Poikkeava arvo tarkoittaa tuoretta sekavuutta tai desorientaatiota, 

reagoi ääneen, reagoi kipuun tai on tajuton. (VSSHP.) Jos potilaan tajunta on 

alentunut, arvioidaan vitaalielintoimintojen ja hoidon riittävyys (Ala-Kokko ym. 

2020, 5).  

Elimistön normaali lämpötila vaihtelee aikuisilla 35,8–37,8 °C:n välillä. Lämpöä 

mitataan ja seurataan sairaalassa, sillä useat sairaudet ja infektiot nostavat 

ruumiinlämpöä. Jotkin sairaudet voivat myös laskea ydinlämpöä normaalin 

ruumiinlämmön alapuolelle. (Alanen ym. 2016, 4, 52.) Ruumiinlämpöä voi 

mitata monesta eri paikasta. Mittaustulokset vaihtelevat eri paikoista 

mitattaessa. Ydinlämmöllä eli sentraalisella lämmöllä tarkoitetaan kehon 

sisäistä lämpötilaa. Ydinlämpö mitataan, kun halutaan saada luotettava 

mittaustulos. Yleisin tapa mitata ydinlämpöä on korvasta, suusta tai 
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peräsuolesta. (Rautava-Nurmi ym. 2020, 5, 368–369.) NEWS-pisteytyksessä 

sekä korkea, että matala lämpötila ovat huolestuttavia (Royal College of 

Physicians 2017, 15). 

  

 
Kuva 1. NEWS- Aikaisen varoituksen pisteytysjärjestelmä (Varinais-Suomen 

sairaanhoitopiiri 2018). 
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3 Tarkoitus, tavoite ja ohjaavat kysymykset 

Opinnäytetyön tarkoituksena on tehdä kirjallisuuskatsaus ja laatia sen 

perusteella kysely Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin Tyks Sydänkeskuksen 

hoitohenkilökunnalle kokemuksista NEWS-pisteiden käytöstä potilaan hoidossa. 

Tavoitteena on edistää NEWS-pisteytysjärjestelmän käyttöä sydänpotilaan 

hoitotyössä.   

Opinnäytetyössä haettiin seuraaviin kysymyksiin vastaukset:  

1. Minkälaisia kokemuksia hoitohenkilökunnalla on NEWS-pisteiden käytöstä 

potilaan hoidossa?  

2. Millä tavoin NEWS vaikuttaa hoitohenkilökunnan päätöksentekoon ja 

minkälaista koulutusta tarvitaan NEWS-pisteiden käyttöön?  

3. Minkälaisia kyselyitä on jo aiemmin toteutettu NEWS-pisteiden käytöstä?  

4. Minkälainen kysely saadaan aikaiseksi kirjallisuuskatsauksen perusteella?  
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4 Opinnäytetyön toteuttamismenetelmä 

4.1 Narratiivinen kirjallisuuskatsaus 

Opinnäytetyön toteuttamismenetelmänä käytettiin narratiivista 

kirjallisuuskatsausta. Narratiivinen kirjallisuuskatsaus eli kuvaileva 

kirjallisuuskatsaus on kevyt, mutta laajan kuvan antava kirjallisuuskatsauksen 

muoto. Narratiivisella kirjallisuuskatsauksella saadaan aikaan helppolukuinen 

käsitys aiheesta. Kirjallisuuskatsaukseen tiivistetään aiemmin tehtyjä 

tutkimuksia ja kootaan ne yhteen ytimekkäästi ja johdonmukaisesti. 

Tarkoituksena ei kuitenkaan ole antaa lukijalle varsinaista analyyttistä tulosta, 

vaan tarkoituksena on usein vastata ohjaaviin kysymyksiin tai ratkaista 

tutkimusongelma. (Salminen 2011, 6–7.) Kirjallisuuskatsaus tehdään olemassa 

olevan tiedon pohjalta, se on hyvä tapa tutustua aiheeseen ja tieteelliseen 

kontekstiin (McCombes 2019). Kirjallisuuskatsauksen avulla voidaan näyttää 

mitä tutkimustietoa on jo olemassa, mistä näkökulmasta ja miten aihetta on 

aikaisemmin tutkittu (Hirsjärvi ym. 2015, 3, 121). Narratiivista 

kirjallisuuskatsausta tehdessä ei käytetä kaikkia aihetta käsitteleviä tutkimuksia, 

vaan laatijat valitsevat tutkimukset, jotka tukevat aiheen näkökulmaa ja täyttävät 

määritellyt kriteerit (Tieteen termipankki 2021).   

Tämä kirjallisuuskatsaus antaa kattavaa tietoa aiemmista tutkimuksista ja 

hoitohenkilökunnan mielipiteistä NEWS-pisteytykseen liittyen. Katsaus antaa 

hoitohenkilökunnalle tietoa NEWS-pisteytyksestä ja auttaa kehittämään 

hoitotyötä. Opinnäytetyön aiheen työstäminen alkoi määritelttelemällä työn 

tarkoitus ja tavoite sekä muodostettiin ohjaavat kysymykset, jotka ohjasivat 

prosessin kulkua. Tämän jälkeen alkoi aiheeseen tutustuminen. Opinnäytetyön 

tekijät tutustuivat aiemmin tehtyihin opinnäytetöihin ja etsivät aikaisempia 

hoitohenkilökunnalle tehtyjä kyselyitä NEWS-pisteytykseen liittyen (Stolt ym. 

2015, 3, 24). 
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4.2 Kirjallisuuskatsauksen aineisto 

Opinnäytetyössä käytettiin tarkasti valittuja tietokantoja, kuten Chinal, Medic ja 

PubMed. Tietokanta hakujen luotettavuutta testattiin testihaulla. Testihaku 

tehtiin PubMedista. Kaikki kolme opinnäytetyön tekijää hakivat itsenäisesti 

PubMedista hakusanoilla “National Early Warning Score AND Nurse”, ja kaikki 

saivat tulokseksi n=75 aineistoa. Lähdekirjallisuutta etsiessä huomioitiin 

lähdekriittisyys. Lähteissä on kiinnitetty huomiota lähteen ikään, alkuperään, 

luotettavuuteen ja julkaisijaan (Hirsjärvi ym. 2015, 3, 113–114). Haku rajattiin 

vuosiin 2012–2022.   

Haku tehtiin prosessin alkuvaiheessa. Jokainen opinnäytetyöntekijä yhdisteli 

ensin hakusanoja, jonka jälkeen kaikilla hakusanayhdistelmillä 

suoritettiin tiedonhaku kolmesta tietokannasta. Sen lisäksi 

suoritettiin manuaalista hakua, jonka perusteella valittiin yksi julkaisu. 

Opinnäytetyössä keskeiset käsitteet ovat NEWS-pisteytys ja 

hoitohenkilökunnan kokemukset. Tietokanta hauissa (Taulukko 1) hakusanoina 

käytettiin seuraavia sanoja: Aikaisen varoituksen pisteytysjärjestelmä (National 

Early Warning Score), NEWS, kokemus (experience), sairaanhoitaja (nurse), 

kyselylomake (questionnaire, measurement, tool), hoitaminen (nursing) ja 

päätöksenteko (decision, decision making). Opinnäytetyöhön valittiin kotimaisia 

sekä kansainvälisiä tutkimuksia ja artikkeleita tietoperustaksi. 
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Taulukko 1. Opinnäytetyön julkaisujen hakuprosessi. 

Tietokanta  Hakusanat  Osumat 
(haku 
päivä)  

Otsikon 
mukaan 
valitut  

Valitut  

Medic  NEWS  14 (27.3)  3  1  
  NEWS AND Pisteytys  5 (27.3)  0  0  
  NEWS AND Experience  0 (27.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Hoitajat AND Kokemukset  0 (28.3)  0  0  
  NEWS AND Nurse  1 (27.3)  1  0  
  National Early Warning Score AND Hoitaja  2 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Nurse  22 (27.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Nurse AND Experience  5 (27.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Nurse AND Decision making  1 (27.3)  0  0  
  Aikaisen varoituksen pisteytysjärjestelmä AND Hoitaja AND 

Päätöksenteko  
0 (28.3)  0  0  

  Aikaisen varoituksen pisteytysjärjestelmä AND Päätöksenteko OR 
Kyselylomake  

16 (28.3)  0  0  

  National Early Warning Score AND Decision making AND Questionnaire  3 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Hoitajat  2 (28.3)  0  0  
  National early warning score AND hoitajat AND kokemukset  0 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Hoitajat AND Kokemukset AND Kysely  0 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Hoitajat AND Päätöksenteko  0 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Hoitotyö  18 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score and Experience  59 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Nurse  22 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Questionnaire  101 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Scale  71 (2.4)  1  0  
  National Early Warning Score AND Tool  62 (2.4)  1  0  
  National Early Warning Score AND Decision  43 (2.4)  0  0  
  National Early Warning Score AND Decision making  64 (2.4)  1  0  
  National Early Warning Score AND Measurement  48 (2.4)  0  0  
  National Early Warning Score AND Nursing  54 (2.4)  0  0  
PubMed  National Early Warning Score AND Nurse  75 (25.3.)  6  2  
  National Early Warning Score AND Experience  51 (27.3.)  2  0  
  National Early Warning Score AND Questionnaire AND Experience  26 (12.4.)  0  0  
  National Early Warning Score AND Tool  147 (27.3.)  0  0  
  National Early Warning Score AND Decision  135 (27.3.)  0  0  
  National Early Warning Score AND Decision making  57 (27.3.)  3  0  
  National Early Warning Score AND Measurement  198 (12.4.)  1  0   
  National Early Warning Score AND Nursing  119 (27.3.)  3  0  

Chinal  National Early Warning Score AND Nurse  43 (28.3)  2  1  

  National Early Warning Score AND Nurse AND Experience  7 (28.3)  3  3  
  National Early Warning Score AND Nurse AND Decision making  4 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Decision making AND Questionnaire  3 (28.3)  0  0  
  National Early Warning Score AND Experience  20 (28.3)  3  0  

 National Early Warning Score AND Questionnaire 26 (28.3.) 8 1 

 

                      (jatkuu) 
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Taulukko 1 (jatkuu). 

Tietokanta Hakusanat Osumat 
(hakupäivä) 

Otsikon 
mukaan 
valitut 

Valitut 

  National Early Warning Score AND Scale  79 (28.3)  20  2  
  National Early Warning Score AND Tool  107 (28.3)  15  0  
  National Early Warning Score AND Decision  38 (28.3)  4  0  

  National Early Warning Score AND Measurement  13 (28.3)  1  0  
  National Early Warning Score AND Nursing  49 (28.3)  0  0  

        (n=10)  

  

 

Hakutulokset käytiin läpi tarkasti. Ensin tulokset käytiin läpi otsikoiden 

perusteella ja valittiin aineistot, jotka otsikon perusteella vastaisivat 

opinnäytetyön kysymyksiin. Tämän jälkeen aineisto luettiin läpi huolellisesti ja 

valittiin sisällön perusteella lopullinen aineisto (n=10), joita käytetiin 

opinnäytetyötä tehdessä (Taulukko 2). Yhteensä julkaisuja tietokantahausta ja 

manuaalisesta hausta valittiin (n=11). Lisäksi etsittiin aiempia tutkimuksia 

NEWS-pisteytyksen käyttökokemuksista ja kysely laadittiin näiden tietojen 

pohjalta. Kyselyn tekemisessä otettiin huomioon myös toimeksiantajan toiveet. 

Taulukko 2. Kirjallisuuskatsaukseen valitut julkaisut ja tulokset. 

Tekijä, 

vuosi, maa 

Julkaisun nimi Otos Keskeisimmät tulokset 

Fox & 
Elliott, 
2015, Irlanti 

Early warning scores: a sign 
of deterioration in patients 
and systems. 

 Hoitajat ovat havainneet ongelmia, jotka 
liittyvät lääkäreiden puutteelliseen 
koulutukseen työkalun käytössä. 

Garret ym. 
2019, UK 

Distributions of the 
National Early Warning 
Score (NEWS) across a 
healthcare system 
following a large-scale roll-
out. 

(n=115 030) Potilaan krooniset perussairaudet tulee 
ottaa huomioon NEWS-pisteitä laskiessa. 

Hwang, J.; 
Sun Wang, 
K. 2022. 
Korea 

Using an Early Warning 
Score for Nurse Shift 
Patient Handover: Before-
andafter study 

(n=477) NEWS-pisteytyksen on huomattu 
parantavan potilasturvallisuutta, sekä 
potilas siirtojen laatua ja turvallisuutta, 
ryhmätyötä ja turvallista ilmapiiriä 
osastolla. 

 

                 (jatkuu) 
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Taulukko 2 (jatkuu).    

Tekijä, 
vuosi, maa 

Julkaisun nimi Otos Keskeisimmät tulokset 

Hodgson 
ym. 2021. 
UK 

A study to introduce 
National Early Warning 
Scores (NEWS) in care 
homes: Influence on 
decision-making and 
referral processes. 

(n=17) EWS-pisteytyksen etuna on parempi 
kommunikointi ja päätöksenteon 
tukeminen. News-pisteytys ei kuitenkaan 
voi olla ainut työkalu potilaan tilan 
arvioinnissa. 

Jensen ym, 
2019a, 
Norja 

Introducing the National 
Early Warning Score - A 
qualitative study of hospital 
nurses' perceptions and 
reactions. 

(n= 296) Pääasiallisesti hoitajien kokemukset ovat 
olleet positiivisia ja NEWS-pisteiden käyttö 
on koettu tarpeelliseksi hoitotyössä. 
Kokeneemmille sairaanhoitajille ja 
lääkäreille tuotti eniten vaikeuksia käyttää 
NEWS-pisteytystä. 

Jensen ym. 
2019b, 
Norja 

Hospital nurses' 
professional accountability 
while using the National 
Early Warning Score: A 
qualitative study with a 
hermeneutic design. 

(n=14) Havainnot osoittivat, että NEWS-pisteytys 
oli hyödyllinen sairaanhoitajien 
ammattitoiminnalle. 

Keränen, 
2020, Suomi 

Mobiilisovellus auttaa 
tunnistamaan potilaan tilan 
heikkenemisen. 

 NEWS-pisteytys on helpottanut hoitajien ja 
lääkärien kommunikointia. 

Langkjaer 
ym. 2021, 
Tanska 

Nurses’ Experiences and 
Perceptions of two Early 
Warning Score systems to 
Identify Patient 
Deterioration-A Focus 
Group Study. 

(n=45) Tutkimus osoitti, että sairaanhoitajat 
pelkäsivät lisä työtä, NEWS voi olla 
hyödyllinen tai lisätä stressiä ja ahdistusta. 

Spånfors 
ym. 2019a, 
Ruotsi 

The National Early Warning 
Score predicts mortality in 
hospital ward patients with 
deviating vital signs: A 
retrospective medical 
record review study. 

(n=36) NEWS-pisteytyksen valvontatiheys jää 
matalaksi kiireisenä aikana. Suuri määrä 
potilaita, joilla on kohonneet NEWSpisteet 
estää yhteistyötä ja kommunikointia 
lääkärien kanssa. MET-tiimin kanssa 
yhteistyö koettu ongelmallisena. 

Spånfors 
ym. 2019b, 
Ruotsi 

National Early Warning 
Score: A survey of 
registered nurses 
persceptions, experiences 
and barriers. 

(n=1 044) Pääasiallisesti hoitajien kokemukset ovat 
olleet positiivisia ja NEWS-pisteiden käyttö 
on koettu tarpeelliseksi hoitotyössä. 
Kokeneemmille sairaanhoitajille ja 
lääkäreille tuotti eniten vaikeuksia käyttää 
NEWS-pisteytystä. 

Petersen 
ym. 2017, 
Tanska 

Barriers and facilitating 
factors related to use of 
early warning 

(n=36) NEWS-pisteytyksen valvontatiheys jää 
matalaksi kiireisenä aikana. Suuri määrä 
potilaita, joilla on kohonneet NEWSpisteet 
estää yhteistyötä ja kommunikointia 
lääkärien kanssa. MET-tiimin kanssa 
yhteistyö koettu ongelmallisena. 
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5 Tulokset 

5.1 Hoitohenkilökunnan kokemukset NEWS-pisteiden käytöstä potilaan 

hoidossa 

NEWS-pisteytyksen käyttö on koettu hyödylliseksi sairaanhoitajien 

keskuudessa. Pääasiallisesti hoitohenkilökunnan kokemukset ovat olleet 

positiivisia ja NEWS-pisteiden käyttö on koettu tarpeelliseksi hoitotyössä (Aalto 

& Karlström; Manninen & Ritvanen, 2019). Sairaanhoitajat ovat myös kokeneet, 

että NEWS vahvistaa hoitajan roolia potilaan tilan heikkenemisen varhaisessa 

tunnistamisessa. NEWS on helppokäyttöinen, se ei lisää työmäärää ja parantaa 

kykyä tunnistaa potilaan heikkenevä tila. (Fox & Elliott 2015, 26–31.) Vaikka 

potilaan NEWS-pisteet ovat korkealla se ei aina tarkoita, että potilaan tila on 

kriittinen. Potilaan krooniset perussairaudet tulee ottaa huomioon NEWS-

pisteitä laskiessa. (Garret ym. 2019, 6.) 

Lääkärilehden julkaisussa todetaan, että mobiilikirjaus on helpottanut 

hoitohenkilökunnan työtaakkaa, koska NEWS-pisteytyksen riskipisteet menevät 

viiveittä potilastietojärjestelmää. Tätä kautta se on helpottanut myös hoitajien ja 

lääkärien kommunikointia. Lääkärit pääsevät tarkkailemaan heikkenevän 

potilaan tilaa helposti ja pysyvät ajan tasalla potilaan voinnista. (Keränen 2020, 

458–459). NEWS-pisteytyksen käytön on huomattu edistävän kommunikaatiota 

hoitajien ja lääkäreiden välillä. Hoitajien NEWS-pisteytysten seuranta on 

tärkeää lääkäreille potilaan arvioinnissa. (Jensen ym. 2019a, 3; Langkjaer ym. 

2021, 6.)   

NEWS-pisteytyksen on huomattu parantavan potilasturvallisuutta, sekä potilas 

siirtojen laatua ja turvallisuutta, ryhmätyötä ja turvallista ilmapiiriä osastolla. 

Sekä lisäävän hoitotyön dokumentointia potilaiden voinnista. Elintoimintojen ja 

kliinisten huolenaiheiden hoitotyön dokumentointi lisääntyi NEWS2:n käytön 

jälkeen. Erityisesti osittainen elintoimintojen, kuten verenpaineen ja kehon 

lämpötilan mittaaminen lisääntyi. Tämä havainto viittaa siihen, että NEWS2-

pisteytystä koskeva koulutus lisää hoitohenkilökunnan tietoisuutta 
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elintoimintojen mittausten tärkeydestä ja edistää kliinisten huolenaiheiden 

dokumentointia potilaan tilan seurannan tuloksena. (Hwang & Sun Wang 2022, 

18–24.)  

Kuitenkin NEWS-pisteytystä käytettäessä hoitajat ovat havainneet ongelmia, 

jotka liittyvät lääkäreiden puutteelliseen koulutukseen työkalun käytössä, 

viivästyneisiin vasteaikoihin sekä NEWS-pisteytyksen mukauttamista potilaiden 

kohdalla, jotka ovat kroonisesti monisairaita. (Fox & Elliott 2015, 26–31.) 

Lääkäreille sekä kokeneemmille sairaanhoitajille tuotti eniten vaikeuksia käyttää 

NEWS-pisteytystä. Heidän koulutukseen tulisi käyttää enemmän resursseja, 

jotta kaikki sitoutuisivat NEWS-pisteiden käyttöön. (Spångfors ym. 2019b, 3.) 

Resurssien puute mainittiin yhtenä tärkeimmistä esteistä riittävälle seurannalle. 

Pisteytys tehtiin useammin kuin protokollan mukaan. Tiheä seuranta ei ole 

haitallista ja on usein hyödyllistä sairaalle potilaalle, mutta se vie aikaa pois 

muista tehtävistä ja voi vahingoittaa muita potilaita (Petersen ym. 2017, 3). 

Vielä kuitenkin tarvitaan lisätyötä tutkimaan auttaako NEWS-pisteytys 

hoitohenkilökuntaa tunnistamaan potilaan heikkenevää tilaa NEWS-

pisteytyksen avulla. (Barker ym. 2019, 7, 141.) 

5.2 NEWS-pisteytyksen vaikutus päätöksentekoon ja henkilökunnan 

koulutuksen tarve 

Hoitajat pitävät NEWS-pisteytystä tärkeänä päätöksenteon ja kommunikoinnin 

apuvälineenä. Se tukee hoitajia oikeisiin hoitotoimenpiteisiin ja 

jatkohoitopäätöksiin. Hoitajat pitävät NEWS-pisteytystä hyvänä työkaluna 

potilaan voinnin arvioinnissa. Kun hoitajalla nousi huoli potilaan voinnista, 

NEWS-pisteiden mittaamisen jälkeen se vahvisti hoitajan näkemystä tilanteesta. 

(Hodgson ym. 2021, 5, 524–525.) NEWS-pisteytys antaa yksinkertaisen tavan 

tunnistaa heikkenevät potilaat ja auttaa terveydenhuollon henkilökuntaa 

priorisoimaan potilaat (Spångfors ym. 2019a, 4).  

Sairaanhoitajat ovat kuitenkin tietoisia, että pelkkä NEWS-pisteytyksen käyttö ei 

takaa laadukasta hoitoa ja potilasturvallisuutta. Pisteytyksen ohella tulee 
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käyttää omaa ammatillista pätevyyttä, kliinistä harkintakykyä ja vastuullisuutta, 

jotta potilaan tilaa voidaan arvioida tarkasti. Havainnot osoittivat, että NEWS-

pisteytys oli hyödyllinen sairaanhoitajien ammattitoiminnalle. (Jensen ym. 

2019b, 3, 4389, 4399.) 

Valituissa aineistoissa ei käynyt ilmi, millaista koulutusta hoitohenkilökunta 

mielestään tarvitsee NEWS-pisteytyksen käytöstä. Jatkossa tulisi selvittää 

kuinka henkilökuntaa on koulutettu NEWS-pisteytyksen käytössä ja minkälaista 

koulutusta he mielestään tarvitsevat. 

5.3 Aikaisemmat kyselyt NEWS-pisteiden käytöstä 

Aineistoa läpikäydessä kävi ilmi, että NEWS-pisteytystä on tutkittu ympäri 

maailmaa kuten Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa, Iso-Britanniassa sekä 

Koreassa. Suurin osa tutkimuksista selvitti hoitajien kokemuksia NEWS-

pisteytyksen käytöstä erilaisissa työympäristöissä. Menetelminä oli käytetty 

erilaisia kyselykaavakkeita ja syvähaastatteluja. Näiden menetelmien avulla 

saatiin kattavia tuloksia ja kokemuksia hoitohenkilökunnan käyttökokemuksista 

NEWS-pisteytyksestä. 

Tutkimuksilla oli erilaisia tavoitteita ja menetelmiä. Jensen ym. (2019b, 3, 4389) 

tekemässä tutkimuksessa selvitettiin NEWS-pisteytyksen vaikutusta hoitajien 

ammattitaitoon sekä hoitajien kokemuksia NEWS-pisteytyksen käytöstä. 

Tutkimusta varten syvä haastateltiin 14 sairaanhoitajaa. Ruotsissa tehdyssä 

tutkimuksessa tutkittiin sairaanhoitajien käsityksiä, kokemuksia ja ongelmia 

NEWS-pisteiden käytössä. Menetelmänä käytettiin kyselylomaketta, johon 

vastasi 1 044 sairaanhoitajaa. Kyselyssä selvitettiin kuinka moni koki 

noudattavansa NEWS-pisteytyksen suositeltua seurantatiheyttä, 

työkokemuksen kestoa sekä pisteytyksen hyötyjä ja haittoja (Spångfors ym. 

2019b, 3) Hodgson ym. (2021, 524-225.) käyttivät haastattelun apuna kyselyä, 

jolla tutkittiin NEWS-pisteytyksen käyttön hyötyjä ja haittoja hoitokodissa. 

Haastattelussa kysyttiin miten NEWS-pisteet vakuttavat potilaan lähettämiseen 
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sairaalaan sekä käytön hyötyjä ja haasteita hoitokodissa. Lisäksi kysyttiin 

tilanteista, joisaa ovat hyödyntäneet NEWS-pisteytystä päätöksenteossa.  

 

5.4 Kirjallisuuskatsauksen perusteella laadittu kysely 

Mittaria lähdettiin rakentamaan ensin etsimällä aikaisempia kyselyitä NEWS-

pisteytykseen ja käyttökokemuksiin liittyen. Käyttökokemuksien perusteella 

lähdettiin miettimään millaisiin kysymyksiin toimeksiantaja halusi vastauksia. 

Kyselyn tavoitteena on selvittää hoitajien käyttökokemuksia sekä mahdollista 

koulutuksen tarvetta. Toimeksiantajaan oltiin yhteydessä kyselyn tekoprosessin 

aikana ja heidän toiveensa otettiin huomioon kyselyä tehdessä.   

Kysymykset muodostuivat kirjallisuuskatsauksen valitun aineiston sekä 

aiempien kyselyiden pohjalta. Erilaisista kyselyistä etsittiin yhteneviä 

kysymyksiä ja arvioitiin mitkä kysymyksistä ovat hyödynnettävissä. Käytiin läpi 

myös kyselyiden tuloksia ja muodostettiin kysymyksiä ja väittämiä kokemuksien 

pohjalta. Kysymykset ja niiden lähteet ovat lueteltu taulukossa (Taulukko 3). 

Kyselylomakkeen alussa kysytään taustatietoja, jotka toimeksiantajan 

näkökulmasta ovat hyödyllisiä. Seuraavat kysymykset (1–7) ovat Likert-asteikko 

kysymyksiä. Tavallisimmin asteikot ovat 5- tai 7- portaisia, ja vaihtoehdot ovat 

laskevassa tai nousevassa järjestyksessä (Hirsjärvi ym. 2015, 3, 200). Tähän 

kyselyyn valittiin kuitenkin 4- portaisen asteikon toimeksiantajan toiveesta. 

Vastausvaihtoehdot näkyvät kokonaisuudessaan valmiilla kyselylomakkeella 

(Liite 2). Ennen avoimia kysymyksiä on yksi monivalinta- kysymys, joka 

käsittelee hoitohenkilökunnan käyttämää aikaa NEWS- arvion tekemiseen. 

Vaihtoehdoista vastaaja voi valita itseään parhaiten kuvaavan vaihtoehdon. 

Viimeiseksi sijoitettiin avoimet kysymykset. Avoimet kysymykset antavat 

vastaajan ilmaista itseään vapaammin, osoittaa vastaajan tietämyksen aiheesta 

ja auttaa tulkitsemaan poikkeavia vastauksia (Hirsjärvi ym. 2015, 3, 201). 
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Taulukko 3. Opinnäytetyössä kehitetty kyselylomake. 

Kyselyn muuttujat  Lähdeviittaus  

Taustatiedot    
1. Ammattinimike  
2. Montako vuotta olet työskennellyt Tyks 
Sydänkeskuksessa?  

Toimeksiantaja toive  

Likert-asteikko    
1. Koen, että NEWS:sta on hyötyä potilaan voinnin 
arvioinnissa. 

Spångfors ym. 2019b; Jensen 
J. K ym. 2019b. 4389–4399  

2. Mielestäni NEWS tukee minua päätöksenteossa.  
3. Toistan mittaukset NEWS:in antamien 
ohjeiden mukaan.  

Royal College of Physcians 
2017  

4. Mielestäni NEWS auttaa reagoimaan hälyttäviin 
arvoihin.  

(Fox & Elliott 2015, 26–31.  
  

5. Otan huomioon potilaan perussairaudet NEWS 
arvioinnissa.  

Garret ym. 2019.  
  

6. Mielestäni NEWS:n käyttö helpottaa 
kommunikaatiota hoitajien ja lääkäreiden välillä.  

Jensen J. K. ym. 2019a. 1067–
1075; Lääkärilehti 2020.; 
Langkjaer ym 2021  

7. Huomioin NEWS:n siirtotilanteissa potilaan voinnin 
kuvaajana. 

Toimeksiantajan toive  

Monivalinta    

8. Paljonko sinulta kuluu keskimäärin aikaa NEWS:n 
tekemiseen?  

Petersen ym 2017; Fox & 
Elliott 2015, 26–31  

Avoimet kysymykset    
1. Kuvaile tilanne, jossa olet hyödyntänyt NEWS:iä 
päätöksenteossa.  
2. Koetko haasteita fysiologisten muuttujien 
arvioinnissa? Jos vastasit edelliseen kysymykseen kyllä, 
millaisia haasteita?  
3. Millaisissa tilanteissa NEWS:iä ei mielestäsi tarvita?  
4. Koetko tarvitsevasi koulutusta NEWS:n käytössä? Jos 
vastasit kyllä, millaista?  

Toimeksiantajan toive  
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6 Opinnäytetyön eettisyys ja luotettavuus 

Opinnäytetyö on toteutettu eettisiä periaatteita kunnioittaen. Opinnäytetyö 

toteutettiin hyvän tieteellisen käytännön mukaisesti, johon kuuluu rehellisyys, 

huolellisuus, tarkkuus opinnäytetyötä tehdessä ja avoimuus koko prosessin ajan 

(TENK 2012; Hirsjärvi ym. 2015, 3, 23). Opinnäytetyöntekijöiden tulee 

kunnioittaa muiden tutkijoiden työtä ja antaa heille kuuluva arvo sekä merkitys 

omassa työssään (Hirsjärvi ym. 2015, 3, 24). Opinnäytetyö noudattaa 

ammattikorkeakoulun opinnäytetyön kriteerejä. 

Luotettavuuden arviointi kohdistui hakusanojen onnistumiseen, tietokantojen 

valintaan ja riittävyyteen sekä opinnäytetyön kysymyksien laatuun. 

Tietokantojen luotettavuutta testattiin testihaulla. Lähdekirjallisuutta etsiessä 

huomioitiin lähdekriittisyys. Lähteissä kiinnitettiin huomiota lähteen ikään, 

luotettavuuteen ja julkaisijaan. Kirjallisuuskatsaukseen valitut julkaisut ovat 

pääasiallisesti alkuperäisiä julkaisuja. Luotettavuutta lisää myös se, että 

jokainen opinnäytetyöntekijä arvioi aineiston luotettavuutta. (Stolt ym. 2015, 3, 

28.) Luotettavuutta heikentää se, että suurin osa aineistosta on englanniksi, 

mikä vaikeutti aineiston ymmärtämistä sekä kirjallisuuskatsauksen kirjoittamista 

suomen kielellä. Apuna englanninkielisen aineiston läpikäynnissä käytetiin 

sanakirjaa sekä Google-kääntäjää. 

Kysely luotiin kirjallisuuskatsauksen pohjalta ja tämän takia on tärkeää arvioida 

kirjallisuuskatsauksen luotettavuutta tarkasti. Kyselylomakkeesta on 

tehty mahdollisimman yksinkertainen ja selkeä, jolloin vastaaminen on helppoa. 

Lomakkeen laatiminen ja kysymysten tarkka suunnittelu on tärkeä osa 

opinnäytetyön onnistumista (Hirsjärvi ym. 2015, 3, 196). Kirjallisuuskatsauksen 

pohjalta laadittua kyselyä ei ole tarkoitus toteuttaa opinnäytetyön tekijöiden 

toimesta, jolloin tutkimuslupaa ei tarvinnut hakea. 

Ennen opinnäytetyön lähettämistä tarkastajille arvioitavaksi, tarkistetaan 

se plagiaattitunnistusjärjestelmän avulla (Arene 2019). Turun 

ammattikorkeakoulussa käytetään plagiaattitunnistusjärjestelmänä Ouriginal-
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ohjelmaa. Opinnäytetyön aihe ei ole eettistesti arka, eikä vaadi 

erityistoimenpiteitä. 
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7 Pohdinta 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli tehdä kirjallisuuskatsaus ja sen 

perusteella laatia kysely Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin Tyks 

Sydänkeskuksen hoitohenkilökunnalle NEWS-pisteiden käytön kokemuksista 

potilaan hoidossa. Hoitohenkilökunnalle laadittiin kysely kirjallisuuskatsauksen 

valitun aineiston sekä aiempien kyselyiden pohjalta. Laadittaessa kyselyä 

otettiin huomioon toimeksiantajan toiveet sekä tarvittavat taustatiedot. 

Kyselyssä ei kysytä vastaajien henkilötietoja ja näin varmistetaan vastaajan 

anonymiteetti. Kysely antaa kattavasti tietoa hoitohenkilökunnan kokemuksista 

NEWS-pisteytyksen käytöstä ja siihen liittyvästä koulutuksen tarpeesta. 

Opinnäytetyön tarkoituksena ei ollut kyselyn toteuttaminen, mutta laadittiin 

saatekirje pohjan (Liite 1), jota kyselyn toteuttaja voi halutessaan käyttää.  

Yleisesti hoitohenkilökunnan kokemukset ovat olleet positiivisia ja NEWS-

pisteiden käyttö on koettu tarpeelliseksi hoitotyössä. Käytettävyydestä ilmenee, 

että hoitajat kokevat NEWS-pisteytyksen auttavan päätöksenteossa, se on 

koettu helppokäyttöiseksi, eikä lisää työmäärää sekä parantaa kykyä tunnistaa 

potilaan heikkenevä tila. NEWS-pisteytyksen on koettu tukevan päätöksentekoa 

ja auttavan tunnistamaan heikkenevän potilaan tila varhaisemmassa vaiheessa. 

Löydettiin kotimaisia ja ulkomaisia lähteitä, joissa oli tutkittu kokemuksia NEWS-

pisteytyksen käytöstä. NEWS-pisteytyksestä on paljon positiivisia kokemuksia, 

joten tulevaisuudessa tulisi keskittyä enemmän sen haasteisiin. NEWS-

pisteytyksen koulutuksesta ja erityisesti lääkäreiden käytön puutteellisista 

taidoista on vielä vähän aineistoa, siksi sitä tulisi tutkia selvästi lisää. 

Resurssien puute havaittiin myös ongelmana, jotta NEWS-pisteytystä 

käytettäisiin toimintamallien mukaan, tulisi työntekijöitä olla riittävästi. NEWS-

pisteytystä tulisi myös kehittää kroonisesti monisairaiden potilaiden kohdalla. 

NEWS-pisteytyksen käytöstä on saatu paljon positiivisia kokemuksia, siksi olisi 

hyvä ottaa pisteytys käyttöön maanlaajuisesti. NEWS-pisteytyksen hyötyjä ja 

haittoja tulisi tutkia lisää terveyskeskuksien vuodeosastoilla, hoitokodeissa sekä 
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kotihoidossa. Pisteytyksen ollessa käytössä maanlaajuisesti voisi NEWS-

pisteytystä käyttää aina siirtoraportin yhteydessä.  

NEWS-pisteytys auttaa hoitajia päätöksenteossa. Hoitajat pitävät NEWS-

pisteytystä nimenomaan hyvänä työkaluna potilaan voinnin arvioinnissa. 

(Hodgson ym. 2021, 524–525.) Se on apuväline, jonka avulla hoitajat voivat 

tehdä päätöksiä. Hoitajien tulee kuitenkin muistaa, etteivät nojaa pelkästään 

pisteytysjärjestelmään, vaan muistavat myös käyttää omaa ammattitaitoa ja 

vastuullisuutta, jotta saadaan kokonaiskuva potilaan tilasta.   

Valitsemissamme aineistoissa ei käsitelty hoitohenkilökunnan koulutuksen 

tarvetta. Emme saaneet opinnäytetyössämme vastauksia kysymykseen 

millaista koulutusta henkilökunta tarvitsisi NEWS-pisteytyksen käyttöön. 

Koulutuksen tarvetta tulisi siis selvittää. Olisi tärkeää saada tietoa, millaista 

kolutusta hoitohenkilökunta tarvitsee, jotta NEWS-pisteytyksen käyttö olisi 

mahdollisimman laadukasta.  

Opinnäytetyöhön ja kyselyyn löytyi kattavasti tietoa aiemmin tehdyistä 

kyselyistä, haastatteluista ja tutkimuksista. Kyselyitä hoitohenkilökunnan 

kokemuksista NEWS-pisteiden käytöstä on tehty, mutta tutkimuksia löytyi 

enemmän varhaiseen vitaalielintoimintojen häiriöiden puuttumiseen ja potilaan 

ennusteeseen. Saimme hyvin tietoa aikaisemmista kyselyistä koskien 

hoitohenkilökunnan kokemuksia. 

Suomessa ja suomeksi tehtyjä tutkimuksia NEWS-pisteytyksestä on vähän ja 

siksi opinnäytetyötä varten kehitettyä kyselylomaketta voisi hyödyntää 

tulevaisuudessa. Jatkotutkimusaiheena voisi olla kyselyn toteuttaminen Tyks 

Sydänkeskuksessa. Tällöin saadaan hyödyllistä tietoa NEWS-pisteytyksen 

käytöstä sairaalassa suomeksi. NEWS-pisteytys on otettu käyttöön Suomessa 

vuonna 2018 maaliskuussa (Hankonen 2018), se on siis kohtalaisen uusi asia 

ja tämän takia on tärkeä saada tietoa, miten sen käyttö on koettu hoitotyössä. 

Jatkotutkimuksissa tulisi tutkia, millaista koulutusta hoitohenkilökunta 

mielestään tarvitsee ja millainen perehdytystapa olisi parhain. 
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Kyselyn saatekirje. 

 

Kysely NEWS:n käytöstä Tyks Sydänkeskuksessa. 

Hyvä Tyks Sydänkeskuksen hoitaja!  

Tämä saatekirje ja kyselylomake on tarkoitettu Tyks Sydänkeskuksen 

hoitohenkilökunnalle.  

Kyselyn tarkoituksena on selvittää hoitohenkilökunnan kokemuksia NEWS:n 

käytöstä ja mahdollisesta koulutustarpeesta. Tavoitteena on edistää NEWS:n 

käyttöä sydänpotilaan hoitotyössä. 

Pyydämme kohteliaasti Sinua osallistumaan tähän kyselyyn ja vastaamaan 

jokaiseen kysymykseen parhaiten itseäsi kuvaavalla vastausvaihtoehdolla.  

Kysely on täysin anonyymi ja vastaaminen on täysin vapaaehtoista. 

Pyydämme sinua tarvittaessa esittämään kyselyyn liittyviä kysymyksiä 

osastonhoitajalta Xxxxx Xxxxxxxxx. Kyselyn tulokset tulevat xx.xx.xxxx 

Vastausaika xx.xx.xxxx-xx.xx.xxxx 

 

  

Kiitos yhteistyöstä!  

Kyselyn ovat laatineet opinnäytetyönään sairaanhoitajaopiskelijat Mäkinen, 

Niklas-Salminen ja Rantakokko. 
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Kyselylomake. 

Tyks Sydänkeskuksessa työskentelevän hoitohenkilökunnan kokemuksia 
NEWS:n käytöstä  

NEWS (National Early Warning Score) on aikaisen varoituksen pisteytysjärjestelmä. 
Tässä kyselyssä käytetään sanaa NEWS. 

 

Taustatiedot  
1.  Ammattinimike  

a) Perushoitaja tai lähihoitaja  
b) Sairaanhoitaja tai röntgenhoitaja 
 

2. Montako vuotta olet työskennellyt Tyks Sydänkeskuksessa?  
a) 0–2  
b) 3–6  
c) 7–9  
d) yli kymmenen vuotta  
 

Valitse omaa kokemustasi parhaiten kuvaava vaihtoehto.  
(1 täysin eri mieltä, 2 lähes eri mieltä, 3 lähes samaa mieltä, 4 täysin samaa mieltä)  
 

  1  2  3  4  

1. Koen, että NEWS:sta on hyötyä potilaan voinnin 
arvioinnissa.  

        

2. Mielestäni NEWS tukee minua päätöksenteossa.          

3. Toistan mittaukset NEWS:n antamien ohjeiden mukaan.          

4. Mielestäni NEWS auttaa reagoimaan hälyttäviin arvoihin.          

5. Otan huomioon potilaan perussairaudet NEWS 
arvioinnissa.  

        

6. Mielestäni NEWS:n käyttö helpottaa kommunikaatiota 
hoitajien ja lääkäreiden välillä.  

        

7. Huomioin NEWS:n siirtotilanteissa potilaan voinnin 
kuvaajana.  

        

  
 
 

8. Paljonko sinulta kuluu keskimäärin aikaa NEWS:n tekemiseen?  
a) 1–2 minuuttia  
b) 3–4 minuuttia  
c) yli 5 minuuttia 
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Avoimet kysymykset 
 

1. Kuvaile tilanne, jossa olet hyödyntänyt NEWS:iä päätöksenteossa.  
 
 
 
 
 
  

2. Koetko haasteita fysiologisten muuttujien arvioinnissa (hengitystaajuus, 
happisaturaatio, lisähapen käyttö, systolinen verenpaine, syketaajuus, tajunnan 
taso, lämpötila)?  

En  
Kyllä, missä ja millaisia haasteita?  
 
 
 
 
 
  

3. Millaisissa tilanteissa NEWS:iä ei mielestäsi tarvita?  
 
 
 
 
 
  

4. Koetko tarvitsevasi koulutusta NEWS:n käytössä?  
En  
Kyllä, millaista koulutusta?  

 

 

 

 

 

 



 

 

 


